https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207862 1/2

Brasília, 28 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 28/08/2023 - Ano 7 Edição 8.20 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 295, de 25 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 297, de  1° de setembro de 2021.

Art. 2° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) do Campus Porto Alegre.

§ 1° Docentes eleitos titulares.

 I - Liliane Madruga Prestes, matrícula  Siape 1902674, eleita Presidente da CPPD;

II - André Rosa Martins, matrícula  Siape 0358491,  eleito Secretário;

III - Clúvio Buenno Soares Terceiro, matrícula Siape 1797970;

IV -  Márcia Loureiro da Cunha, matrícula  Siape 2021151;

V - Tanisi Pereira de Carvalho, matrícula Siape  1671185;

VI -  Carine Bueira Loureiro, matrícula Siape 15253902;

VII -  Michelle Chagas de Farias, matrícula Siape 16007271.

§ 2° Docentes eleitos suplentes.

 I -  Vera Lúcia Milani Martins, matrícula  Siape 1504753;

II - Jeferson de Araujo Funchal, matrícula  Siape 1796645.

Art. 3° O período de mandato na Comissão Permanente de Pessoal Docente(CPPD) encerrará em 31 de agosto
de 2025.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207862 2/2

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 25/08/2023, às 18:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207862

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207862